V. 1. κῶδιστος est illustrissimus, clarissimus. Derivatur iste superlativus a positivo κῶδος. Κῶδος autem factum est ex nomine κῶδος, h. e. interprete Hesychio δόξα τιμή, quod a Cic. fin. 5, 18. ex Homer. Odys. μ, 184 vertitur nomine gloria. Proclus ad Hesiod. εργ. 257. ἀπὸ τοῦ κῶδος, inquit, γίνεται κῶδος, καὶ κῶδῆ, ὡς ἀπὸ τοῦ ἔχθρος ἔχθρος. cfr. Etymol. M. Apud Homerum hoc epitheton non tantum Iovi tributum legitur, ut Il. β, 412 γ, 276. hymn. in Iov. 4. sed aliis quoque diis, ut Junoni quae Il. σ, 184. vocatur Διὸς κῶδῆ παράκοιτις et Minervae, quae Il. δ, 515. Διὸς θυγάτηρ κῶδιστη appellatur. Sic apud Hesiod. theogon. 442. Hecate dicitur κῶδῆ θεῶν. Sed quantum ex his locis patet, deorum hoc epitheton fuisse, tamen eodem homines quoque ornati reperiuntur, ut Agamemnon ap. Homer. Il. ω, 122. Sic Theocritus 17, 2 Iovem dicit ἀθανάτων τὸν ἄριστον, et 17, 12. Ptolemaeus τὸν ἄριστον βασιλέων. Hesychius κῶδιστε ἔνδοξόταται σεμνὲ, τιμιώτατε. [Ceterum miro modo Heeren in Stobaei Canterum citat qui legat κῶδιστε, quam tamen T. II, II. p. 140 ipse dicat apud illum hunc hymnum non exstare. M—

πολυώνυμε. Si simpliciter et propria notione (vid. Xenoph. Symp. 8, 9. Aristot. de mundo 7.), qua significat eum, qui multis nominibus appellatur, accepisset poeta parum hoc epitheton faceret ad Iovis laudem, quam tamen statuendum est propositam poetae fuisse. (De πολυωνυμία deorum cf. Selden. de diis Syris p. 55. et additamentum p. 116.). Nam etiam Alecto furia dicitur ap. Virgil. Aen. 7, 337. mille nomina habere, (et in Brunck. anall. T. III n. DCCVH. πολυώνυμε Κούρα). Ergo haud dubie respicitur h. l. et in locis similibus omnibus ad honorifica illa quae et ipsa multa facere, Iovis nomina, ut Opitulus, Annus, Invictus, Stabilitor, (v. Augustin. civ. Dei 7, 11.) Liberator, (v. Herodot. 3, 142. Xenoph. Oecon. 7, 1. F

scherus V. C. in ind. ad Aeschinis Socrat. dialogos) Optimus Maximus, (v. Cic. de N. D. 2, 25.) Pater, (infra v. 33. Homer. Il. 9, 49. π, 458.) Servator, (v. Pausan. 2, 20. 4, 31.) Stator. (v. Liv. 1, 12.) Plurima enim eius nomina faciunt fere non nisi ad indicanda loca, quibus ille vel natus, vel commoratus vel cultus fuisse, vel aliquid gessisse dicitur, ut Dictaens, (Virgil. Ge. 2, 536. 4, 152.) Casius, (Plin. h. n. 5, 12.) Capitolinus, Fulminator, Muscarius. (Pausan. 5, 14.) Quare minus bene videtur Callimachus in hymno suo in Iovem controversiam de genere et patria eius attulisse v. 4 sqq. Simul vero etiam pertinet illud epitheton ad nominis celebritatem plane insignem. [Sic Blumauer in Freimaurergedichten, Wien 1786, 8. Gebet eines Freimaurers: „Du, den aller Erdenvölker Zungen Tausendfach verschieden stets genannt; Den jedoch bei seinen Huldigungen, Nie ein Volk auf Erden ganz verkannt. et Popii Angli carmen: